') »cum nos [Nagy Lajos] . . . .  adepta nostra coronatione . . . . ad 
visitandum sepulchrum sanctissimi regis Ladislai . . . .  cum fidelibus Baro
nibus regni nostri . . . Varadinnm accessissemus, licet etiam devotio nostra 
diuturna ad id nos coarctasset, ut eidem'Ecclesiae Varadiensi . . . .  antiqua 
et approbata, consvetudinariaque lege ac consvetudine regni approbante, prae
textu novae coronationis nostrae possessionariam donationem facere et eam do
tare, utpote per nostros pios progenitores id fieri extitit consvetum, prompt; 
utique fuissemus et parati*: ennélfogva megerősíti elődeinek adományleveleit 
»privilegia progenitorum nostrorum, olim Regum Hungáriáé, piae memoriae, 
videlicet Ladislai, Stephani, Belae et Henrid, consequenterque Domini Ka- 
roli . . . .  patris nostri clarissimi.* F ejér Gy : Codex dipt. IX. 1. 58—60. 11.

3) »nos [Imre király] piis praedecessorum nostrorum vestigiis insisten
tes, tributum Csstri bychor de Kewres ad usum episcopi et fratrum [Capituli] 
Ecciesiae Waradiensis ex donatione B. Ladislai regis tempore suae fundabonis 
collatum . . . .  praesentis scripli patrocinio confirmamus. Item contulimus 
eidem Ecclesiae beati Ladislai regis . . . .* de hogy mit adományoz? az úgy 
látszik, szándékosan nincs közölve, s e mulasztás eddig uiég ki sem vala 
pótolható, mert ahol ez oklevél először megjelent [Századunk 1839. évi folyam 
4-ik szám, 31. 1.], ott annak eredetéről csak annyi van feljegyezve: »Erdély- 
országból·* Ez oklevelet közié F ejér  Gy : Codex dipt.. VII. 5. 149. 1. s leg
újabban Nagy Iván : Hazai okmánytár. VII. 2. 1. — De hogy az elhallgatott 
adományok közt vala Zaránd-, Újvár-, Heves- s Békésvármegyék mér említett 
vámja is, bizonyítják a Chartularium e szavai: »Hic . . . Henricus Rex duas 
partes tributorum totius Comitatus Byhoriensis, tam circa Byhor, quam circa 
Zarand, et partem suam tributi, quod in Comitatu Novi Castri tara circa ipsum 
novum Castrum, quam circa Heves et in Comitatu de Bekes tam in villis, 
quam in foris exigitur, donavit Ecclesiae nostrae Waradiensi . . . .  prout in 
privilegio eiusdem confirmato per Belam quartum, Stephanum . . . continetur.* 
Batthyány-codex: 9. és 31. 11. — Leges eccl. III. 222. és 238. 11. de itt felette 
hibásan.
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télyét s befolyását mind itthon, mind külföldön émelé; másrészt 
időről-időre szaporodó birtokaival képessé tette, hogy úgy a hon
védelemnek, mint a hazai közművelődésnek jelentékeny áldozatokat 
hozhasson s Várad felvirágzását még inkább előmozdíthassa.